
                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 

 
DETERMINAZIONE   N°   590      DEL  02/08/2016 

 

Oggetto: Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma due lett. b) del D.Lgs 50/2016, 

per la fornitura biennale, in lotti distinti, di accessori per dispositivi elettromedicali in uso 

presso la U.O. di Neonatologia e TIN dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari , 

espletata con R.d.O. sul Mepa di Consip spa n° 1271245. Aggiudicazione definitiva  

_______________________________________________ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E 

PATRIMONIO 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio 

Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.10.2004 dalla Regione Sardegna e dalle 

Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 

 

VISTA  la Legge Regionale n. 10 del 28.07.2006: “Tutela della salute e riordino del Servizio 

Sanitario della Sardegna”; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014: “Norme urgenti per la riforma del Sistema 

Sanitario Regionale. Modifiche alle Leggi Regionali n. 23 del 2005, n. 10 del 2006 e n. 21 del 

2012”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 150 del 27.10.2009: “Attuazione della Legge 15/2009 in materia 

di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 

Pubbliche Amministrazioni”; 

VISTO il DPCM del 24 dicembre 2015 pubblicato in Gazzetta Ufficiale il 09 febbraio 2016 

avente ad oggetto l’“Individuazione delle categorie merceologiche ai sensi dell'articolo 9, comma 

3 del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 

2014, n. 89, unitamente all'elenco concernente gli oneri informativi”; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 50 del 18/04/2016  “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 



 

PRESO ATTO altresì, che, in assenza di apposita convenzione Consip S.p.a., le Stazioni 

Appaltanti possono effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia attraverso un confronto 

concorrenziale sul mercato elettronico realizzato dalla medesima stazione appaltante ovvero 

attraverso il mercato elettronico della Pubblica Amministrazione, realizzato dal Ministero 

dell’Economia e delle Finanze sulle proprie infrastrutture tecnologiche avvalendosi della Consip 

S.p.a., ovvero attraverso il mercato elettronico realizzato dalle Centrali di Committenza di 

riferimento; 

PREMESSO che, a seguito di richiesta del Servizio Farmacia, con determina a contrarre  n° 442 

del 20/06/2016, è stata attivata, ai sensi dell’art. 36 comma due lett. b) del D.Lgs 50/2016, la   

procedura negoziata per la fornitura biennale, in lotti distinti, di accessori per dispositivi 

elettromedicali in uso presso la U.O. di Neonatologia e TIN dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari, da gestire con richiesta di offerta (R.d.O.) sulla piattaforma Mepa di 

Consip spa, e con aggiudicazione ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs 50/2016- criterio del 

minor prezzo, così suddivisa: 

lotto  descrizione CIG 

1 materiale di consumo per funzionamento dei ventilatori 
polmonari drager 

673054094E 

2 materiale consumo per ventilatore neonatale bmd crossvent 6730545D6D 

3 materiale di consumo per  il funzionamento del monitor per la 
rilevamento transcutaneo della po2 e pco2 - tina radiometer 

673055340A 

4 consumabili respiratore "infant flow" 67305880ED 

5 consumabili per precision flow vapotherm 67305945DF 

6 test polmone neonatale da singolo compartimento da 
utilizzare con il respiratore bear cub 750 psv. 

6730601BA4 

7 elettrodi ad ago per olympic brain 7 monitor eeg     6730605EF0 

8 capsule di umidificazione per umidificatori fisher&paykel mr 
730. 

673061358D 

9 Set per tiralatte per il tiralatte Lactina Plus 67306189AC 

10 Bracciali neonatali NIBP monouso compatibili con 
sfingomanometro-monitor multifunzionale spacelabs 
healthcare ultravew SL 

6730623DCB 

11 Kit circuito raccordo T per sistema rianimazione neonatale 
indipendente giraffe 

6730625F71 

 

PRESO ATTO che, nella determina di cui sopra veniva data, altresì, la possibilità alle società 

eventualmente interessate alla procedura  di gara di presentare richiesta di partecipazione alla 

stessa;  

DATO ATTO che hanno manifestato interesse a partecipare alla procedura di gara le società 

Euromed Sardegna, Te.S.Med snc, Surgical srl; 

 

DATO ATTO che con R.D.O. n° 1271245 è stata attivata la procedura di gara negoziata e sono 

stati invitati a presentare offerta, entro il giorno 18/07/2016 ore 12:00, n° 14 (quattordici) 

operatori economici: A.DeMori Spa, Artsana, Burke & Burke, Cardinal Health Itali 509 srl, 

Carefusion Italy 311 srl, Cosmed srl, Draeger Medical Italia, Euromed Sardegna srl,Fisher & 

Paykel Healthcare, Medela Italia srl, Medtronic Italia, Rappresentanze Dr Alessandro Dessì, 

Surgical, Te.S.Med;  

 

 

 

 

 



PRESO ATTO che dalle risultanze del sistema MEPA, entro i termini di cui sopra hanno 

presentato offerta i seguenti concorrenti: 

# Denominazione concorrente Forme di partecipazione 
Lotti a cui ha 
partecipato 

Data 
presentazione 

offerta 

1 A. DE MORI S.P.A. 
Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 

Lotto 3 
15/07/2016 
15:41:03 

2 
CAREFUSION ITALY 311 SRL 
UNIPERSONALE 

Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 

Lotto 4 
18/07/2016 
10:49:09 

3 
RAPPRESENTANZE DR. 
ALESSANDRO DESSI' 

Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 

Lotto 11 
12/07/2016 
09:47:13 

4 SURGICAL 
Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 

Lotto 1 
14/07/2016 
11:30:50 

5 
TE.S.MED. - TECNOLOGIE 
SCIENTIFICO MEDICALI 

Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 

Lotto 2, Lotto 5, Lotto 6, 
Lotto 7, Lotto 8, Lotto 9, 
Lotto 11 

15/07/2016 
21:15:31 

 

 

PRESO VISIONE del documenti riepilogativi generati, lotto per lotto, dal sistema MEPA 

denominati “riepilogo esame delle offerte” dal quale risulta la seguente classifica di gara: 

 

Lotto Concorrente Valore complessivo dell’offerta (i.e.) 

1 Surgical Euro 19.010,00 
 

2 Te.S.Med Euro 3.340,00 
 

3 A.Demori Euro 2.999,81 

4 Carefusion Italy 311 srl Euro 4.941,80 
 

5 Te.S.Med Euro 2.935,00 
 

6 Te.S.Med Euro 1.692,00 

7 Te.S.Med Euro 3.672,00 
 

8 Te.S.Med Euro 2.784,00 
 

9 Te.S.Med Euro 1.640,00 

11 Te.S.Med Euro 5.052,00 
 

 

PRESO ATTO, altresì, che per il lotto n° 10 nessuna ditta ha presentato offerta e che pertanto 

si dichiara la diserzione dello stesso; 

 

RICHIAMATO il disposto dell’art. 3 delle condizioni particolari di RDO pubblicato sul MEPA 

che di seguito si riporta: l’aggiudicazione sarà effettuata, lotto per lotto, … a favore del Fornitore che offrirà il 

prezzo complessivamente più basso rispetto a quello posto a base di gara, salva verifica di perfetta corrispondenza 

del prodotto offerto ai requisiti richiesti e con riserva di non procedere con l’aggiudicazione definitiva in caso di 

motivata dichiarazione di non idoneità da parte della struttura richiedente; 

 

PRESO ATTO che, con nota n° NP/2016/3880 del 19/07/2016, il servizio proponente ha 

trasmesso al Servizio Farmacia la documentazione di gara  delle sopradette società, al fine di 

procedere alla verifica di cui sopra; 

 

ACQUISITA, con nota PG/2016/17676 del 20/07/2016 del Servizio Farmacia, la 

comunicazione di idoneità dei prodotti offerti;  

 



VISTI, altresì, i dettagli offerta economica delle ditte aggiudicatarie; 

 

RITENUTO di poter provvedere all’affidamento in oggetto, a seguito dell’espletamento della 

procedura negoziata mediante  R.d.O. n° 1271245, con l’aggiudicazione definitiva della fornitura 

biennale, in lotti distinti, di accessori per dispositivi elettromedicali in uso presso la U.O. di 

Neonatologia e TIN dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari a favore delle società 

Surgical, Te.S.Med, A.De Mori, Carefusion; 

 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

 

di approvare i documenti generati, lotto per lotto, dal sistema MEpa denominati “Riepilogo delle 

attività di esame delle offerte ricevute” relativi alla R.d.O. n° 1271245; 

 

di aggiudicare a seguito dell’espletamento della procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 

due lett. b) del D.Lgs 50/2016, la fornitura biennale, in lotti distinti, di accessori per dispositivi 

elettromedicali in uso presso la U.O. di Neonatologia e TIN dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari, gestita con richiesta di offerta (R.d.O.) n° 1271245 alle  sotto elencante 

ditte:  

 

Lotto descrizione CIG Aggiudicatario 
Valore complessivo 

dell’offerta (i.e.) 

1 materiale di consumo per funzionamento dei 
ventilatori polmonari drager 

673054094E Surgical  
P.iva : 00452130925 

Euro 19.010,00 
 

2 materiale consumo per ventilatore neonatale 
bmd crossvent 

6730545D6D Te.S.Med 
P.iva: 02785010923 

Euro 3.340,00 
 

3 materiale di consumo per  il funzionamento 
del monitor per la rilevamento transcutaneo 
della po2 e pco2 - tina radiometer 

673055340A A.Demori 
P.iva : 10220860158 Euro 2.999,81 

4 consumabili respiratore "infant flow" 67305880ED Carefusion Italy 311 
srl 
P.iva : 04647720483 

Euro 4.941,80 
 

5 consumabili per precision flow vapotherm 67305945DF Te.S.Med 
P.iva: 02785010923 

Euro 2.935,00 
 

6 test polmone neonatale da singolo 
compartimento da utilizzare con il respiratore 
bear cub 750 psv. 

6730601BA4 Te.S.Med 
P.iva: 02785010923 Euro 1.692,00 

7 elettrodi ad ago per olympic brain 7 monitor 
eeg     

6730605EF0 Te.S.Med 
P.iva: 02785010923 
 

Euro 3.672,00 
 

8 capsule di umidificazione per umidificatori 
fisher&paykel mr 730. 

673061358D Te.S.Med 
P.iva: 02785010923 

Euro 2.784,00 
 

9 Set per tiralatte per il tiralatte Lactina Plus 67306189AC Te.S.Med 
P.iva: 02785010923 Euro 1.640,00 

11 Kit circuito raccordo T per sistema 
rianimazione neonatale indipendente giraffe 

6730625F71 Te.S.Med 
P.iva: 02785010923 
 

Euro 5.092,00 
 

            Totale (i.e.) euro 48.066,61 

 



 

di dare atto  che la spesa complessiva pari a euro 58.641,26 (iva 22% inclusa) è così suddivisa ed 

andrà a gravare: 

 
anno Conto A501010603 Acquisti di altri 

dispositivi medici (iva inclusa) 
Conto A501010602 Acquisti di 
dispositivi medico diagnostici in vitro 
(IVD)- iva inclusa 

A501010801 -Acquisti di altri 
beni e prodotti sanitari (iva 
inclusa) 

2016 Euro 15.750,08 Euro 1.176,35 Euro 516,06  
2017 Euro 25.965,14 Euro 1.829,88 Euro 1.032,12 
2018 Euro 11.202,04    Euro 653,53 Euro 516,06 

 
di dare atto che per il lotto n° 10 nessuna ditta ha presentato offerta e che pertanto si dichiara la 

diserzione dello stesso e il conseguente annullamento del relativo CIG; 

 

di incaricare  il Servizio Farmacia Aziendale all’adozione degli atti per la formalizzazione 

dell’affidamento e all'emissione del relativo ordine alle ditte affidatarie; 

 

di dare atto che la vigilanza sulla correttezza della fornitura resta a carico del Responsabile del 

Servizio di destinazione e che l'utilizzazione del prodotto in argomento è soggetta a previa 

verifica della regolarità e completezza della fornitura. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E 

PATRIMONIO 

f.to Dott. Antonio Solinas 

____________________________________ 
 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                     
 
Nome Struttura            SERVIZIO PROVVEDITORATO,  ECONOMATO E PATRIMONIO 
 
Sigla Responsabile       
Dr. Antonio Solinas                                            ________________________________ 
 
PO Dr.ssa  Vittoria Carta                                    ________________________________ 
                   
Estensore Dott.ssa Barbara Serra                    ________________________________ 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
corrispondenza dei conti di costo del sistema budgetario 
autorizzato  
 

 
f.to Dott. Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  02/08/2016 per la durata di quindici 

giorni. 

 


